
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W O  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  3 0  m a r c a  1 9 8 9  r . N r  9

Treść :

poz.
Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej stopnia podstawowego.

112 — Nr 1/89 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 19 stycznia 1989 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miejskiego w Su­
wałkach

113 — Nr 1/89 Naczelnika Miasta Augustowa z dnia 6 stycznia 1989 r. w sprawie zmian w Statucie Urzędu Miejskiego
w Augustowie

114 — Nr 1/89 Naczelnika Miasta Ełku z dnia 28 lutego 1989 r..w  sprawie zmiany Statutu Urzędu Miejskiego w Ełku
115 — Nr 1/89 Naczelnika Miasta Giżycka z dnia 5 stycznia 1989 r. w sprawie zmiany w Statucie Urzędu Miejskiego

w Giżycku
116 — Nr 1/.89 Naczelnika Miasta i Gminy Olecko z dnia 11 lutego 1989 r. w sprawie zmian w Statucie Urzędu Miasta

i Gminy w Olecku
117 — Nr 2/89 Naczelnika Miasta i Gminy Pisz z dnia 2 stycznia 1989 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miasta i Gminy

w Piszu
118 — Nr 1/89 Naczelnika Miasta i Gminy Węgorzewo z dnia 9 stycznia 1989 r. w sprawie zmian w Statucie Urzędu Miasta

i Gminy w Węgorzewie

poz. 112 
Zarządzenie Nr 1/89 

Prezydenta Miasta Suwałk
z dnia 19 stycznia 1989 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miejskiego w Suwał­
kach.

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1933 r.
0 systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity — Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz 
§ 8 ust. 1 i § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji
1 funkcjonowania urzędów terenowych organów admini­
stracji państwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

W Statucie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia Nr 6/88 Prezydenta Miasta Su­
wałk z dnia 24 października 1988 r. w sprawie ustalenia 
Statutu Urzędu Miejskiego w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. 
Suw. Nr 34, poz. 840) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 5 :

a) dotychczasową treść § 5 oznacza się jako ust. 1,
,b) w ust. 1 w pkt 13 po wyrazach „Inspektor Oświaty

i Wychowania” dodaje się wyrazy „i jeden zastępca 
Inspektora”,

c) w ust. 1 w pkt 14 po wyrazach „Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego)” dodaje się wyrazy „i jeden za­
stępca Kierownika,”

d) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Terenowymi organami administracji państwowej

o właściwości szczególnej są kierownicy wydziałów 
wymienieni w ust. 1 pkt 3—14.”

2) w § 7 :
a) w ust. 8 w pkt 5 lit. a skreśla się,

b) w ust. 11 w zakresie handlu, drobnej wytwórczości
i usług pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) prowadzenie spraw związanych z ewidencjono­

waniem działalności gospodarczej.”
c) w ust. 11 w zakresie kultury fizycznej i turystyki 

w pkt 7 skreśla się wyrazy „turystycznej i hotelar­
skiej.”

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego. 

Prezydent Miasta 
Antoni Grygieńć

póz. 113 
Zarządzenie Nr 1/89 

Naczelnika Miasta Augustowa
z dnia 6 stycznia 1989 r.

w sprawie zmian w Statucie Urzędu Miejskiego w Augu­
stowie.

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity — Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz.- 183) oraz
§ 8 ust. 1 i § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji
1 funkcjonowania urzędów terenowych organów admini­
stracji państwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

W Statucie Urzędu Miejskiego w Augustowie stanowiącym 
załącznik do zarządzenia Nr 4/88 Naczelnika Miasta Augu­
stowa z dnia 10 października 1988 r. w sprawie ustalenia



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO______  Nr 9/poz. 113—114

S ta tu tu  Urzędu Miejskiego w  Augustowie (Dz. Urz. Woj. 
Suw. N r 34, poz. 841) w prow adza się następujące zm iany:
1) § 5 otrzym uje brzm ienie:

„1. W Urzędzie tworzy się następujące stanow iska k ie­
rownicze:

1) Sekretarz Urzędu — K ier ownik W ydziału Ogólno- 
-Organizacyjnego,

2) K ierow nik W ydziału P lanow ania i Finansów,
3) K ierow nik W ydziału Rolnictwa, Gospodarki Ży­

wnościowej i Leśnictwa,
4) K ierow nik W ydziału Geodezji i Gospodarki G run­

tam i,
5) K ierow nik W ydziału Spraw  Społeczno-Adm ini­

stracyjnych i Obronnych,
6) K ierow nik W ydziału Handlu, Usług, K ultury, K ul­

tu ry  Fizycznej i Turystyki,
7) K ierow nik W ydziału Zatrudnienia, Zdrow ia i Spraw  

Socjalnych,
8) K ierow nik W ydziału Gospodarki Kom unalnej, 

M ieszkaniowej i Kom unikacji,
9) K ierow nik W ydziału A rchitektury, Nadzoru Bu­

dowlanego i Ochrony Środowiska,
10) K ierow nik Urzędu S tanu Cywilnego i Zastępca 

K ierow nika Urzędu S tanu Cywilnego,
11) Inspektor Oświaty i Wychowania i Zastępca In ­

spektora Oświaty i W ychowania,
12) K ierow nik B iura Rady Narodowej

2. Terenowym i organam i adm inistracji państw owej
o właściwości szczególnej są kierow nicy wydziałów 
w ym ienieni w  ust. 1 w  punktach 2—11.”

. 2) w § 6:
a) ust. 9 — w zakresie handlu, drobnej wytwórczości i u ­

sług — pkt 6 otrzym uje brzm ienie:
„6) prow adzenie spraw  związanych z ew idencjono­

w aniem  działalności gospodarczej,”
b) ust. 9 — w zakresie kultury fizycznej i  turystyki —

skreśla się w punkcie 7 wyrazy „turystycznej i ho­
te larsk ie j,”

c) ust. 10 — w zakresie kom unikacji — skreśla się w pun­
kcie 5 tekst oznaczony literą  a.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suw al­
skiego.

Naczelnik M iasta 
Andrzej Kurczyński

poz. 114 
Zarządzenie Nr 1/89

Naczelnika Miasta Ełku
z dnia 28 lutego 1989 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miejskiego w Ełku.

Na podstaw ie art. 139 ust. 2 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 roku o system ie rad  narodowych i sam orządu teryto­
rialnego (tekst jednolity Dz.U. z 1988 r. N r 26, poz. 183), 
§ 8 i § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 
14 grudnia 1987 r. w  spraw ie zasad organizacji i funkcjo­
now ania urzędów terenow ych organów adm inistracji pań­
stwowej (Dz.U. N r 40, poz. 228) oraz § 1 uchw ały NrIV/20/89

M iejskiej Rady Narodow ej w  Ełku z dn ia 27 lutego 1989 r. 
w spraw ie powołania M iejskiej Służby Porządkow ej w  Ełku 
(niepublikowana) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W Statucie Urzędu M iejskiego w  Ełku, stanow iącym  za­
łącznik do zarządzenia Nr 7/88 Naczelnika Miasta Ełku
z dnia 25 października 1988 r. w  spraw ie u sta len ia  S tatu tu  
Urzędu Miejskiego w  Ełku (Dz. Urz. Woj. Suw. N r 34, 
poz. 842), wprowadza się następujące zm iany:
1) w § 3 dodaje się pk t 13 w  brzm ieniu:

„13. Miejska Służba Porządkow a,”
2) w  § 5 w ust. 1:

a) pkt 1 otrzym uje brzm ienie
„1) Sekretarz U rzędu M iejskiego — K ierow nik  Wy­

działu Ogólno-Organizacyjnego,”
b) pkt 2 otrzym uje brzm ienie

„2) Kierownik B iura M iejskiej Rady N arodow ej,”
c) pkt 8 otrzym uje brzm ienie

„8) Inspektor O światy i W ychow ania i zastępca in­
spektora,”

d) pkt 12 otrzym uje brzm ienie
„12) K ierow nik U rzędu S tanu Cywilnego i zastępca 

kierow nika,”
e) dodaje się pk t 13 w  brzm ieniu

„13) K om endant M iejskiej Służby P orządkow ej,”
3) w § 7 w ust. 1:

a) w pkt 7 — w zakresie handlu  i usług lit. f otrzym uje 
brzmienie
,,f) prowadzenie spraw  zw iązanych z ew idencjonow a­

niem działalności gospodarczej,”
b) w pkt 7 — w zakresie kultury , ku ltu ry  fizycznej, spor­

tu  i turystyki w  lit. i skreśla się w yrazy „turystycz­
nej i ho telarskiej,”

c) w pkt 9 lit. c skreśla się wyrazy „zarobkowego i nie­
zarobkowego transpo rtu  drogowego,”

d) w pkt 11 w lit. b skreśla się w yrazy „i obyw atelstwa 
polskiego,”

e) w pkt 11 lit. f o trzym uje brzm ienie:
,,f) związane z ochroną przeciw pożarow ą i ochroną 

tajem nicy państw ow ej,”
f) w pkt 12 dodaje się literę g w brzmieniu

,,g) stw ierdzanie posiadania i u tra ty  obywatelstwa 
polskiego,”

g) dodaje się pk t 13 w  brzm ieniu
„13) M iejska Służba Porządkow a prow adzi spraw y:

a) zabezpieczenie spokoju, porządku i bezpie­
czeństw a publicznego,

b) zw iązane z zabezpieczeniem  m ienia,
c) nadzoru i kontroli w ykonyw ania obowiązku 

utrzym ania czystości i porządku n a  terenie 
m iasta przez jednostki organizacyjne i osoby 
fizyczne,

d) działania w  postępow aniu m andatow ym  w za­
kresie w ynikającym  z obow iązujących prze­
pisów.”

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 30 d ni od dnia 
ogłoszenia w  D zienniku U rzędowym  W ojew ództw a Suwal­
skiego.

Naczelnik M iasta 
Janusz N ow akow ski



Nr 9/poz. 115—117 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 69

poz. 115 
Zarządzenie Nr 1/89 

Naczelnika Miasta Giżycka
z dnia 5 stycznia 1989 r.

w sprawia zmiany w Statucie Urzędu Miejskiego w Giży­
cku.

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r.
0 systemie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego 
(tekst jednolity — Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz 
§ 8 ust. 1 i § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 14 grudnia 1987 r. w  spraw ie zasad organizacji
1 funkcjonowania urzędów  terenow ych organów adm ini­
stracji państwowej (Dz.U. N r 40, poz. 228) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

W Statucie Urzędu Miejskiego w Giżycku, stanow iącym  
załącznik do zarządzenia Nr 5/88 N aczelnika M iasta G i­
życka z dnia 30 listopada 1988 r. w spraw ie ustalenia S ta­
tutu Urzędu M iejskiego w  Giżycku (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 37, poz. 859) w prow adza się następujące zm iany:
1) w § 5

a) dotychczasową treść '§ 5 oznacza się jako ustęp 1,
b) w ust. 1 v/ punkcie 8 po w yrazach: „Inspektor Oś­

wiaty i W ychow ania” dodaje się w yrazy: „oraz za­
stępca Inspektora O światy i W ychowania,”

c) w ust. 1 w  punkcie 9 po w yrazach: „K ierow nik U rzę­
du S tanu Cywilnego dodaje się w yrazy: „oraz Za­
stępca K ierow nika Urzędu S tanu Cywilnego,”

d) dodaje się ust. 2 w  brzm ieniu:
„2. Terenowym i organam i adm inistracji państw ow ej

o właściwości szczególnej są kierow nicy w ydzia­
łów w ym ienieni w  ust. 1 w punktach  2—10,”

2) w § 6
a) ust. 4 część B pkt 4 skreśla się tekst oznaczony

literą a,
b) litery b i c o trzym ują oznaczenie odpowiednie a i b,
c) ust. 5 część A pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) prowadzenie spraw  zw iązanych z ew idencjono­
w aniem  działalności gospodarczej,”

d) ust. 5 część C pkt 5 skreśla się wyrazy „turystycz­
nej i hotelarskiej.”

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym  W ojewództwa Suw al­
skiego.

Naczelnik M iasta 
Wacław Widuto

poz. 116 
Zarządzenie Nr 1/89 

Naczelnika Miasta i Gminy Olecko
z dnia 27 lutego 1989 r.

w sprawie zmian w  Statucie Urzędu Miasta i Gminy w  Ole­
cku.

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. 
 o systemie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego 
 (tekst jednolity — Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz

§ 8 ust. 1 i § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 14 grudnia 1987 r. w  spraw ie zasad organizacji 
i funkcjonow ania urzędów  terenow ych organów adm ini­
stracji państw owej (Dz.U. N r 40, poz. 228) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

W Statucie Urzędu M iasta i Gm iny w  Olecku, stanow ią­
cym załącznik do zarządzenia N r 6/88 Naczelnika M iasta 
i Gm iny Olecko z dnia 4 października 1988 r. w  spraw ie 
ustalenia S tatu tu  Urzędu M iasta i Gm iny w Olecku (Dz. 
Urz. Woj. Suw. Nr 34, poz. 843) w prow adza się następu­
jące zm iany:
1) w § 5 w  ust. 1 punkty  11 i 12 otrzym ują brzm ienie: 

„11) Inspektor Oświaty i W ychowania i zastępca inspek­
tora,

12) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i Zastępca Kie­
row nika,”

2) w § 6 w  ust. 2 w części dotyczącej zadań W ydziału Gos­
podarki K om unalnej, M ieszkaniowej i K om unikacji — 
w  pkt 24 skreśla się literę  a,

3) w § 6 w  ust. 2 w  części dotyczącej zadań Wydziału 
H andlu, Usług, Kultury i Kultury Fizycznej:
a) pkt 6 otrzym uje brzm ienie:

„6) prow adzenie spraw  związanych z ew idencjono­
w aniem  działalności gospodarczej,”

b) w pk t 25 skreśla się w yrazy „turystycznej i ho te lar­
skiej.”

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suw al­
skiego.

Naczelnik M iasta i Gminy 
Wacław Matejko

poz. 117 
Zarządzenie Nr 2/89 

Naczelnika Miasta i Gminy Pisz
z dnia 2 stycznia 1989 roku

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miasta i Gminy w  Piszu.

Na podstaw ie art. 139 ust. 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r.
o system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego 
(tekst jednolity — Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz 
§ 8 ust. 1 i § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 14 grudnia 1987 r. w  spraw ie zasad organizacji
1 funkcjonow ania urzędów  terenow ych organów adm ini­
stracji państw owej (Dz.U. N r 40, poz. 228) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

W Statucie. Urzędu M iasta i Gm iny w Piszu, stanow iącym  
załącznik do zarządzenia N r 5/88 N aczelnika M iasta i G m i­
ny Pisz z dnia 25 października 1988 r. w  spraw ie ustalenia 
S tatu tu  U rzędu M iasta i Gm iny w  Piszu (Dz. Urz. Woj. 
Suw. N r 34, poz. 844), w prow adza się następujące zm iany:
1) dotychczasową treść § 3 oznacza się jako ust. 1 i dodaje 

się ust. 2 w  brzm ieniu:
„2. K ierownicy wydziałów (jednostek równorzędnych) w y­

mienionych w  ust. 1 w  punktach 3—11 są terenow y-



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 9/poz. 117—118str. 70

mi organami administracji państwowej o właściwo­
ści szczególnej,”

2) w § 5 ust. 10 i 11 otrzymują brzmienie:
„10. Inspektor Oświaty i Wychowania i zastępca inspek­

tora,
11. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i zastępca kie­

rownika,”
3) w § 7:

a) w ust. 5 w pkt 23 skreśla się lit. a,
b) w ust. 7 pkt 19 otrzymuje brzmienie:

„19) prowadzenie spraw związanych z ewidencjono­
waniem działalności gospodarczej, ”

c) w ust. 7 w pkt 36 skreśla się wyrazy „turystycznej
i hotelarskiej.”

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Zenon Jerzy Żywek

poz. 118 
Zarządzenie Nr 1/S9 

Naczelnika Miasta i Gminy Węgorzewo
z dnia 9 stycznia 1989 roku

w sprawie zmian w Statucie Urzędu Miasta i Gminy w Wę­
gorzewie.

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
0 systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity — Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz
§ 8 ust. 1 i § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji
1 funkcjonowania urzędów terenowych organów admini­
stracji państwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

W Statucie Urzędu Miasta i Gminy w Węgorzewie, stano­
wiącym załącznik do zarządzenia Nr 2/88 Naczelnika Miasta
i Gminy Węgorzewo z dnia 10 października 1988 r. w spra­
wie ustalenia Statutu Urzędu Miasta i Gminy w Węgorze­
wie (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 34, poz. 845), wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w § 1 w ust. 1 w pkt 1 skreśla się wyrazy „i szczegó­

nej,”
2) treść § 3 oznacza się jako ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmie­

niu:
„2. Kierownicy wydziałów (jednostek równorzędnych) wy­

mienionych w ust. 1 w punktach 3—12 są terenowy­
mi organami administracji państwowej o właściwo­
ści szczególnej,”

3) w § 5 ustępy 7, 11 i 12 otrzymują brzmienie:
„7. Kierownik Wydziału Handlu. Usług, Kultury, Kul­

tury Fizycznej i Turystyki,”
„11. Inspektor Oświaty i Wychowania i zastępca inspek­

tora,”
„12. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i zastępca kie­

rownika,”
4) w § 7 w ust. 4 w pkt 19 skreśla się literę a i oznacza od­

powiednio: literę b jako a i literę c jako b,
5) w § 7 w ust. 7:

a) nazwa wydziału otrzymuje brzmienie: „Wydziału Han­
dlu, Usług, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki,”

b) w pkt 16 skreśla się wyrazy „turystycznej i hotelar­
skiej,”

c) pkt 2.4 otrzymuje brzmienie:
„24) prowadzenie spraw związanych z ewidencjono­

waniem działalności gospodarczej”

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
w.z. Eugeniusz Faj

Z-ca Naczelnika Miasta i Gminy

Adres Administracji: Suwałki ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 7
Telefon: 62-220 wewn. 268

opłata pocztowa uiszczona gotówką

ODBIORCA:


